
Przedstawiciele związku gmin "W Sercu Borów Tucholskich"
spotkali się z leśnikami
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Wczoraj, w Sali Konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Czersku, odbyło się spotkanie z
przedstawicielami Lasów Państwowych, zainicjowane przez związek gmin „W Sercu Borów
Tucholskich”. W spotkaniu wzięli udział: Zastępca Dyrektora Generalnego Lasów
Państwowych Jerzy Fijas, Nadleśniczy Nadleśnictwa Czersk Tomasz Grugel, Nadleśniczy
Nadleśnictwa Rytel Łukasz Rutkowski, Nadleśniczy Nadleśnictwa Woziwoda Stefan
Konczal, Starosta Tucholski Andrzej Urbański oraz Burmistrz Czerska Daniel Szpręga,



Burmistrz Czarnej Wody Arkadiusz Gliniecki, Wójt Gminy Śliwice Daniel Kożuch i Wójt
Gminy Osieczna Stanisław Stosik. 

Głównym tematem rozmów była przede wszystkim współpraca pomiędzy obydwoma podmiotami. –
Dla nas, Lasów Państwowych, współpraca z samorządowcami jest priorytetowa. Będziemy dokładać
wszelkich starań, aby nadleśniczowie, od przyszłego roku, uczestniczyli w sesjach gminnych co
najmniej raz w roku – mówił Jerzy Fijas. W trakcie spotkania poruszono również temat „Koziej Szosy”,
łączącej drogę krajową nr 22 z drogą wojewódzką nr 237, oraz innych dróg wykorzystywanych przez
Lasy Państwowe do prowadzenia gospodarki leśnej.  

Rozmawiano o wysokich kosztach jakie samorządy muszą ponosić z tytułu przejmowania terenów
leśnych pod infrastrukturę turystyczną i drogową. Wspomniano również o technologii budowy ścieżek
rowerowych, których nawierzchnia w lesie może być wykonana z utwardzonego szutru. 

Poruszono kwestię finansowania wspólnych inwestycji oraz wyznaczania nowych tras rowerowych. –
Planujemy również rozwijać sieć ścieżek konnych, którymi mogliby, bezpiecznie i bez przeszkód,
poruszać się entuzjaści jazdy konnej – mówił burmistrz Daniel Szpręga. 

Omówiono również temat wilków, które coraz częściej pojawiają się w lasach i nie tylko. Spotkanie w
Czersku było doskonała okazją do odwiedzenia muralu przy ul. Przytorowej, który powstał z okazji
100-lecia Lasów Państwowych. Leśnicy i samorządowcy porozmawiali z współtwórcą dzieła Markiem
Kłosowskim oraz zrobili sobie pamiątkowe zdjęcie. Mural jest wyjątkowy pod względem wykonania.
Pokryty jest specjalną powłoką pochłaniającą dwutlenek węgla, dzięki czemu jest ekologiczny.
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